
 
 

UCHWAŁA NR XVI/117/25 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.)      
  

Rada Miejska w Tucholi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
treningowym prowadzonym na terenie Gminy Tuchola przez jednostki organizacyjne pomocy społecznej albo 
organizację pozarządową, o której mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz podmiot, o którym mowa w art. 3 ust. 3 tej ustawy, prowadzących 
działalność w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej lub integracji i reintegracji zawodowej 
i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym - na zasadach określonych w art. 25 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) mieszkanie treningowe – mieszkanie, wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu gminy Tuchola; 

2) odpłatność - kwota opłaty za pobyt jednej osoby w mieszkaniu treningowym; 

3) pobyt - okres pobytu od dnia określonego w decyzji administracyjnej do dnia opuszczenia mieszkania; 

4) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe określone w art. 8 ustawy o pomocy społecznej; 

5) mieszkaniec - osoba, której przyznano wsparcie w mieszkaniu treningowym na podstawie decyzji 
administracyjnej. 

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym, ponosi mieszkaniec, którego dochód przekracza kryterium 
dochodowe, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”. 

§ 4. Odpłatność ustala się za okres miesiąca kalendarzowego, uwzględniając sytuację osobistą, rodzinną, 
dochodową i majątkową osoby, której przyznano wsparcie w mieszkaniu treningowym oraz przyznany zakres 
usług, z zastrzeżeniem § 5 i § 7. 

§ 5. 1. W przypadku pobytu w okresie nieobejmującym pełnego miesiąca, odpłatność mieszkańca ustalana 
jest proporcjonalnie do liczby dni jego pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 2706



2. W przypadku nieobecności mieszkańca w mieszkaniu treningowym odpłatność podlega pomniejszeniu 
pod warunkiem dokonania zgłoszenia nieobecności opiekunowi mieszkania w terminie nie później niż dwa dni 
robocze poprzedzające nieobecność. Odpłatność podlega pomniejszeniu w bieżącym miesiącu kalendarzowym, 
proporcjonalnie do liczby dni nieobecności mieszkańca lub pomniejszeniu w kolejnym miesiącu, w sytuacji 
jego nieobecności po terminie dokonywania wpłat, o którym mowa w § 5. 

§ 6. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym należy uiszczać począwszy od miesiąca 
zamieszkania, w terminie i na zasadach określonych w decyzji administracyjnej przyznającej wsparcie 
w mieszkaniu treningowym na podany w decyzji rachunek bankowy. 

§ 7. Odpłatność ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
przypadający na osobę w rodzinie wg 
kryterium dochodowego, o którym mowa w 
art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

Wskaźnik odpłatności za 
pobyt w mieszkaniu 
treningowym wyrażony w 
% dla osoby samotnie 
gospodarującej 

Wskaźnik odpłatności za 
pobyt w mieszkaniu 
treningowym wyrażony w 
% dla osoby w rodzinie 

powyżej 100 % do 200 % 35 % 25 % 
powyżej 201 % do 300 % 70 % 50 % 
powyżej 300 % 100 % 100 % 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach mieszkaniec mieszkania treningowego zobowiązany do 
ponoszenia odpłatności może zostać zwolniony z części lub z całości opłat. 

2. Zwolnienie następuje na pisemny wniosek mieszkańca bądź na wniosek pracownika socjalnego, 
skierowany do Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Tucholi. 

3. Zwolnienie mieszkańca z odpłatności, o której mowa w ust. 1 następuje na podstawie decyzji 
administracyjnej. 

4. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1 dotyczą przypadków, gdy ponoszenie opłat 
za pobyt stanowiłoby dla mieszkańca obciążenie finansowe związane z: 

1) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku 
wsparcia, lub za pobyt członka rodziny w placówce leczniczo- rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub 
pielęgnacyjno-opiekuńczej, 

2) chorobą lub powstaniem niepełnosprawności powodujących konieczność ponoszenia udokumentowanych 
kosztów związanych z procesem leczenia, rehabilitacji; 

3) poniesieniem strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tucholi. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Paweł Cieślewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2706


	UCHWAŁA NR XVI/117/25 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 4
	pkt 2 w § 8 ust. 4
	pkt 3 w § 8 ust. 4


	§ 9
	§ 10


		2025-05-30T10:20:24+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




